Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal:52 — CEP 18.270-540 a

Site: www calnaralalui.sp gov.br e-mail; fablo.novaOcamaralalul.sp.govV.br

  REQUERIMENTONº 1681 A

regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Profeita Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se a capinação e limpeza da áreapública situada

na Rua Simeão Camargo, bairro Jardim Primavera, está contemplada na

programação de trabalho do setor competente e qual a data agendada para a

execução, uma vez que a referida área pública está emsituação de abandono há

multo tempo, necessitando com urgência de limpeza para evitar a proliferação de

animais peçonhentos, inselos e mosquitos, inclusive o da dengue. Assim, encarminho
em anexo a imagem da atual situação do local.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, tendo em vista que este Parlamentar

foi procurado por moradores do referidobairro, em razão da siluação de abandono

do mencionado local. Assim, tendo em vista que o vereador tem o poder e o dever
de fiscalizar os atos da Adiminislração Pública, bem como sempre buscar beneficios

, à população, dentro da legalidade, torna se necessário esta propositura para que
sejam tomadas as devidas providências

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de maio de 2021.     Hora: 10:25

É AG, MemuorimentoNº I6s1f202] o8 Pa
É GS autoria FÁBIO VILLA NOVA

EB
Ê 3 Assunto: Requer da Prefeita que informe se a capinação e

z EM limpeza da rea pública situada na Rua Simeão Camargo,
Í i à ão de

: 7 ç bairro Jardim Primavera, estácontemplada na programação
“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Mi